
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA 

GEROVĖS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2024 m. birželio 03 d. Nr. (3.1) O - 99 

Švenčionys 

Posėdis įvyko 2024 m. gegužės 28 d., pradžia 10.00 val. 
Posėdžio pirmininkė – Jorinta Venslauskienė. 
Posėdžio sekretorė – Irina Poklikajeva. 

Dalyvavo: 

Asmens su negalia gerovės tarybos nariai: Rimantas Bagdonavičius, 

Daiva Bernatavičienė, Danguolė Grincevičienė, Stasė Mažuolienė, Gražina 

Svarauskienė, Teresa Špakova, Jorinta Venslauskienė, Evelina Žigaitė,      

pakaitiniai Asmens su negalia gerovės tarybos nariai: Viktorija Aidietienė, 

Elvyra Baronaitė, Galina Olechno, Lina Šalnienė, Edvard Voršinski. 

Kviestieji asmenys:  

Violeta Čepukova, Švenčionių rajono savivaldybės vicemerė;  

Elmira Genienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus Atvejo vadybininkė (darbui su psichikos ir (ar) intelekto 

negalią turinčiais asmenimis); 

Eglė Jakštaitė-Rouda, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėja. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko rinkimo. 

2. Dėl Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko pavaduotojo 

rinkimo. 

3. Kiti klausimai. 

Violeta Čepukova pasveikino visus susirinkusius į tarybos posėdį. 

Švenčionių savivaldybėje yra nemažai komisijų, bet ši komisija yra labai svarbi 

žmonėms su negalia, nes būtent ši komisija gali jiems padėti gyventi geriau, 

patogiau, laimingiau. Palinkėjo komisijai aktyviai veikti.  

 

Eglė Jakštaitė-Rouda. Asmens su negalia gerovės tarybos darbas padės 

užtikrinti, kad asmenys su negalia gautų tinkamą ir kokybišką pagalbą, 



2 

atitinkančią jų poreikius, ir skatins socialinę įtrauktį bei lygiavertį dalyvavimą 

visuomenės gyvenime.  

 

Elmira Genienė pristatė projektą. Nuo 2024 m. balandžio mėnesio 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija kartu su Asmens su negalia teisių 

apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos vykdo projektą Nr. 01-018-P-0001 „Perėjimas nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Sostinės, Vidurio ir 

Vakarų Lietuvos regionuose“‘. Projekto tikslas – sukurti kompleksiškai teikiamų 

paslaugų sistemą, kuri sudarytų galimybes asmeniui su psichikos ir (ar) intelekto 

negalia ar jo šeimai (globėjams, rūpintojams) gauti individualias pagal poreikius 

paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje. Viena iš numatomų projekto 

veiklų yra atvejo vadybos modelio taikymas psichikos ir (ar) intelekto negalią 

turintiems asmenims, kuriems nustatytas 0–55 proc. dalyvumo lygis, arba 

psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems asmenims, kuriems iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis.  Atvejo vadyba – tai 

dinamiškas ir bendradarbiavimu grįstas procesas, kuriame atvejo vadybininkas, 

dirbdamas su asmenimis, turinčiais individualių ir kompleksinių poreikių, vertina, 

planuoja, organizuoja ir koordinuoja paslaugų, reikalingų asmens poreikių 

tenkinimui, įgyvendinimą. Taikant atvejo vadybos modelį dalyvauja: 

psichikos ir (ar) intelekto negalią turintis asmuo;   

asmens artimieji (globėjas (rūpintojas), jei tokius asmuo turi ir jie rūpinasi 

asmeniu; savivaldybės administracijos atvejo vadybininkas;  

savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už negalios reikalų 

koordinavimo funkcijos ir sudarytų individualių planų įgyvendinimą;  

atvejo komanda; 

socialinių, sveikatos priežiūros, užimtumo ir kt. paslaugų teikėjai. 

Atvejo vadybos paslaugos tikslai: 

skatinti asmenų su intelekto ir (ar) psichosocialine negalia savarankišką 

gyvenimą ir dalyvavimą bendruomenėje;  

skatinti alternatyvių institucinei globai paslaugų plėtrą bendruomenėje 

siekiant prevencijos patekimui į stacionarias socialines globos įstaigas; 

mažinti artimųjų, globojančių ir (ar) prižiūrinčių asmenis, turinčius intelekto 

ir (ar) psichosocialinę negalią, patiriamą psichologinę, emocinę, fizinę naštą, 

rūpinantis negalią turinčiuoju; 

užtikrinti valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir (ar) organizacijų, 

teikiančių socialines, sveikatos priežiūros, teisines, švietimo ir kitas paslaugas, 



3 

reikalingas asmenų individualių poreikių tenkinimui, veiklos koordinavimą ir 

skatinti jų bendradarbiavimą. 

Informaciją dėl atvejo vadybos paslaugos teikia Elmira Genienė, 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
atvejo vadybininkė, adresu: Vilniaus g. 19, Švenčionys, 215 kab., tel. +370 387 
66 386, el. paštu elmira.geniene@svencionys.lt Projekto įgyvendinimo 
laikotarpis – 2024–2029 m. Projektas finansuojamas 2021–2027 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis. 

 
Jorinta Venslauskienė. Pristatė Švenčionių rajono savivaldybės asmens su 

negalia gerovės tarybos sudėtį. Supažindino su Švenčionių rajono savivaldybės 
asmens su negalia gerovės tarybos veiklos nuostatais, patvirtintais Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimu  Nr. T-11. 

1. SVARSTYTA. Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko rinkimas. 

 

Jorinta Venslauskienė. Paprašė siūlyti kandidatus į Asmens su negalia 

gerovės tarybos pirmininkus.  

 

Tarybos nariai siūlo Asmens su  negalia gerovės tarybos pirmininke išrinkti 
Jorintą Venslauskienę. 

 
KALBĖJO. Evelina Žigaitė, Stasė Mažuolienė. 
 
BALSAVO: „už“ – 8, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.    

NUTARTA. Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininke išrinkti Jorintą 

Venslauskienę, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus asmenų su negalia reikalų koordinatorę.      

2. SVARSTYTA. Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko 

pavaduotojo rinkimas. 

 

Jorinta Venslauskienė. Vadovaujantis asmens su negalia gerovės tarybos 

veiklos nuostatų 16 punktu, pirmininko pavaduotojas renkamas iš Tarybos 

sudėtyje esančių nevyriausybinių organizacijų, atstovaujančių asmenims su 

negalia, atstovų. Siūlo Tarybos pirmininko pavaduotoja išrinkti Stasę 

Mažuolienę. 



4 

Stasė Mažuolienė. Atsisako, motyvuodama tuo, kad ji jau yra komisijos 

pirmininko pavaduotoja kitose komisijose. Siūlo išrinkti iš kitų nevyriausybinių 

organizacijų atstovų. Pasiūlė Teresą Špakovą Tarybos pirmininko pavaduotoja. 

 

BALSAVO: „už“ – 5, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 3.  
NUTARTA. Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko pavaduotoja 

išrinkti Teresą Špakovą, Švenčionių rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkę. 
 
3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

 

Stasė Mažuolienė. LASS viena pirmųjų organizacijų, pradėjusi vienyti ir 

teikti pagalbą žmonėms, turintiems matymo problemų. Savo veiklos metus 

skaičiuoja nuo 1926 metų, o Švenčionių rajone veiklą vykdo nuo 1966 metų. 

Kaip ir kiekvienoje veikiančioje organizacijoje yra pliusų ir minusų. Pliusai: 

dalykiškas ir konkretus bendradarbiavimas tarp įstaigų bei LASS 

organizacijos; 

teikiant skelbiamų projektų paraišką konkursui, pvz., išvykos ar stovyklų 

organizavimui leidžiama, jei yra galimybė, važiuoti su lydinčiuoju asmeniu; 

tarpininkaujam dėl regos kompensuojamų priemonių, išmokome jomis 

naudotis. Tai įvairios paskirties laikrodžiai, lazdelės, didinamieji stiklai, sveikatos 

priežiūros prietaisai, kalbantys termometrai, kraujo spaudimo bei cukraus kiekio 

matuokliai. Blogai matantis asmuo jau gali įsigyti ir išmanųjį telefoną, kompiuterį, 

pritaikytos vaizdo didinimo programos. Žinoma, visa tai skiriama pateikus 

oftalmologo pažymą apie regėjimo aštrumą su korekcija. Priemonės priklauso 

tiems, kurie atitinka priemonių skyrimo aprašus; 

stengiamės aktyviai dalyvauti teikiant pastebėjimus dėl įstatymų priėmimo, 

siūlome juos tobulinti, kad tik geriau būtų žmonėms. Pateikus siūlymus, 

balsuojant rinkiminėse kabinose leidžiama blogai matančiam eiti su lydinčiuoju 

asmeniu, atkreiptas dėmesys į aplinkos pritaikymą balsavimo būstinių vietose 

(tam sudaryta speciali komisija). Paskutinio balsavimo metu kabinose aptikome 

didinimo lupas. Kas tinka silpnai matantiems, tas tinka ir vyresnio amžiaus 

žmonėms; 

po ilgo susirašinėjimo su ANTA papildė klausimyną dėl dalyvumo nustatymo 

asmenims su regos negalia. Anksčiau buvo orientuotasi į asmenis turinčius 

judėjimo ir psichikos susirgimus.  

Dabar klausimyno klausimai sudaryti aiškesni, lengvesni ir konkretesni; 

jeigu Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro darbuotojams reiktų 

pagalbos, LASS sąjunga pasirengusi organizuoti pasitarimą, seminarą; 



5 

pagrindinių miestų gatvėse atsirado poilsio suoleliai. Būtų gerai, jeigu poilsio 

suoliukai ateityje atsirastų ir nuošalesnėse gatvėse.  

Minusai (problemos): 

daug  kur visuomeninės paskirties pastatuose, einant į pastato vidų, prie 

įėjimų laiptų  nėra įrengti turėklai. Įeiti į pastatą kiek lengviau, bet išeinant galima  

nugriūti; 

nei durys, nei laiptų pakopos nepažymėtos kontrastinės spalvos juostomis; 

problema bankomatuose išsigryninti pinigus, blogai ne tik regos problemų 

turintiems asmenims, bet ir visiems žmonėms. Neįžiūrimas ekranas šviečiant 

saulei ar lyjant; 

prekybos centruose blogai matantiems sunku atsiskaitysi savitarnos kasose 

už  prekes.  

 

KALBĖJO. Teresa Špakova, Rimantas Bagdonavičius, Danguolė 

Grincevičienė. 

 

Jorinta Venslauskienė. Informavo, kad vadovaujantis Asmens su negalia 

gerovės tarybos veiklos nuostatų 20 punktu, eiliniai Tarybos posėdžiai šaukiami 

ne rečiau kaip kas 3 (tris) mėnesius, jeigu Taryba nenusprendžia kitaip. 

Neeiliniai Tarybos posėdžiai šaukiami pirmininko, jo nesant – Tarybos pirmininko 

pavaduotojo,  arba 1/3 Tarybos narių iniciatyva. 

 
BALSAVO: „už“ – 8, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1. 
NUTARTA. Kitą Tarybos posėdį organizuoti birželio mėn. 

pabaigoje.  
 
 
Posėdis baigtas 11.30 val. 
 
 

Tarybos pirmininkė                                                               Jorinta Venslauskienė 

Tarybos posėdžio sekretorė                 Irina Poklikajeva 


